INDICAÇÃO Nº
336
, DE 2007

INDICAMOS, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Chefe do Poder Executivo determinar as necessárias providências, através dos órgãos competentes, visando a liberação de recursos para a construção de uma quadra coberta no Centro Esportivo do Trabalhador (Campo Flamenguinho) para a prática esportiva e cultural da comunidade da Vila Buscardi, na cidade de Matão.

JUSTIFICATIVA

Recebemos pedido do Senhor Aparecido do Carmo de Souza (Cidinho) e do Vereador Aparecido Ferrari, ambos da Câmara Municipal de Matão, ofício por meio do qual é solicitado nossa colaboração no pleiteado.

Considerendo que este bairro é populoso, a referida quadra poderá suprir as necessidades dos moradores da localidade, e uma vez sendo autorizada ao uso coletivo servirá para o esporte principalmente da juventude, bem como para outras atividades culturais e sociais da comunidade.

O Município de Matão necessita obter a parceria do Estado em mais esta realização para o bem do trabalhador dessa comunidade e da população dos bairros adjacentes, que poderão também serem beneficiados, se tal pedido for atendido.

Solidários com o apelo e a reivindicação daquela entidade, estamos encaminhando ao Senhor Governador a presente Indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Antonio Salim Curiati - PP

SPL - Código de Originalidade: 704106 280307 1542